
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
Jméno diplomanta:  Bc. Benny KOBOSIL, M.Sc. 

Název diplomové práce: Determinanty růstu produktivity práce v evropských zemích: 

příležitosti pro české podniky 

Cíl práce: identifikace determinantů růstu produktivity ve vybraných evropských 

zemích, jejichž prostřednictvím lze stimulovat výkonnost českých 

podniků. 

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 

dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem: 

Splnění cíle práce  X    

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   X   

Hloubka provedené analýzy  X   

II. Hodnocení struktury a obsahu práce: 

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce  X   

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    

Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady X    

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  X    

Formulování vlastních názorů diplomantem X    

III. Hodnocení formy a stylu práce: 

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) X    

Stylistická úroveň práce X    

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  X    

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací X    

IV. Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG 

Posouzeno bez výhrad X 

Posouzeno s výhradami  

 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
Česko vychází při srovnání produktivity práce např. s Německem zpravidla poněkud nelichotivě. 
V čem vidíte hlavní důvody tak velkého rozdílu v české a německé produktivitě práce? 
 
Práci DOPORUČUJI k obhajobě. 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: VÝBORNĚ 
 
 
Datum: 7. ledna 2019                                                                                                                                                                                               

………………………………………………………. 
Podpis vedoucího diplomové práce 



Text posudku: 
 
Autor diplomové práce si zvolil nelehké téma, jehož zpracování a úspěšné dosažení stanovených cílů 
od samého počátku naznačovalo, že se neobejde bez aplikace metod statistické analýzy. Autor práce 
čtenáře v celém textu postupně provází od rešerše dostupné literatury, přes charakteristiku datových 
zdrojů a samotnou ekonometrickou analýzu až po závěry práce jasně formulovaným textem, který 
věcně a objektivně směřuje ke stanovenému cíli bez zbytečných odboček a „vycpávek“. Výsledky 
provedené analýzy možná nejsou zrovna revoluční nebo překvapivé, na vybraném vzorku zemí a 
s uvedenými determinantami se ale přesto jedná o práci původní a originální. 
Po formální stránce nelze mít k práci žádné výhrady. Autor práce čerpá z dlouhé řady českých i 
zahraničních článků od renomovaných autorů a odborníků ve zkoumané problematice. Seznam 
literatury je zpracován v souladu s platnými normami a předpisy. 
Diplomovou práci lze bez nejmenších pochybností doporučit k obhajobě a navrhuji ji klasifikovat 
stupněm výborně. 


